AD LVDVICVM MONTA-
 lium Syracusanum, Caroli Cæ-
 saris scrinii magi-
 strum.

Mons altus nomen clarum tibi, siue niuosis
 Nascenti dederit fertilis Aetna iugis,
 Seu lastrata uagis Nebrodus saxa Napæis,
 Siue Dioneo numine clarus Eryx,
 Seu quod Olympiaco reptaris uertice, teq;
 Pertulerit placido blanda Aethusa sinu:

Nobile frondoso defluxit nomen Olympo,
 Elci referens sacra uetusta Iouis.
 Sen mage quòd celsas puer exuperaueris Alpes,
 Dum patet in laudes Belgica terra tuas:
 Oceaniq; petis non explorata Britanni
 Murmura, nec canæ Tethyos antra times:
 Exhaustos præferret ut illa etate labores,
 Aëria nomen uenit ab Alpe tibi.
 Quicquid id est, quicumq; huius tibi nominis autor
 Mons, & inaccessi uerticis asperitas:
 Non mores, non facta, sed altae mentis acumen
 Vidit, & ingenij præuia signa tui.
 Nam licet ipse animo nubes, & sidera uincas,
 Cunctaq; sint sensu pene minora tuo:
 Non te per duros aditus, rupeisue fragosas,
 Sed per floriferum uallis adimus iter,
 Vallis, perpetuo quam uelut gramine riuus,
 Et quam uicini littoris aura fouet.
 Hoc est, hoc (mihi crede) deos æquare merendo:
 Hoc est æterni sceptrum tenere Iouis.
 Cætera mortaleis inter peritura labores
 Desere, & hoc unum uita sequatur opus.

AD IUNIANVM MAIVM
PRAECEPTOREM.

Cum tibi Baianæ spectantur ab æquore nym-
 Stagnaq; uicinis hospita littoribus: (pha,
 Quæ uetus Herculeos perduxit semita tauros,
 Longius excluso concita claustra mari,

Quaqs

Quaq; iacet Baulos inter lucumq; Sibylla,
 Et Prochyta reclusum per iuga tendit iter:
 Nos hic (ut nosti) dura parere puella
 Cogimur, & tristes ducere in urbe moras.
 Nec tamen aut studius animum intendisse seueris,
 Aut prodest sanctas excoluisse Deas.
 Cumq; tot unanimes dederint mihi fata sodales,
 Auxilium, nemo est, qui mihi rite ferat:
 Instat seuus Amor, resicitq; in cote sagittas,
 Nec patitur pressa colla mouere iugo.
 Et licet assiduis tabescant pectora curis:
 Querimus, unde queant tanta venire mala.
 Atque utinam tristes Lachesis mihi finat annos,
 Claudat & atatis tempora dura meae:
 Aut aliquis, seui quae sit medicina furoris,
 Non uanus nostra cantet in aure Deus.
 Sed iam laurigeris cessant oracula Delphis:
 Mutaq; Cumae uirginis antra silent.
 Nec Parn. Maenalia reddit responsa sub umbra:
 Nosse licet pastor viscera libet ouis.
 Nec mihi Chaonias spes est audire columbas:
 Cornigerumq; pudet fata referre Isuem.
 Oblitasq; loqui iam pridem Graecia quercus
 Mirata est posito conticuisse deo.
 At tibi uenturos Mai praedicere casus
 Fas est, & mites consuluisse Deos.
 Nec tantum aut arae fumos, aut nuntia sentis
 Fulgura, sed Stygijs somnia missa locis,
 Somnia quae miseram perturbant saepe quietem,
h 5
Dum